



Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl

Piaseczno, 07.09.2018 r.

ZPU.272.34.2.181.2018

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie frezowania nawierzchni bitumicznych dróg w ramach realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych”

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1.

Wymagania opisane w punkcie 3.3a) doświadczenie wykonawcy „Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał:

- co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu lub przebudowy drogi, gdzie w zakresie robót wykonywane było frezowanie, na kwotę co najmniej 50.000,00 zł brutto”.

Prosimy o zmianę wymagań, które będą bezpośrednio odnosiły się do przedmiotu zamówienia jakim jest „Wykonanie frezowania nawierzchni bitumicznych dróg w ramach realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych” tzn. Zamawiający określił warunek iż przyszły Wykonawca musiał wykonywać samym zakresem przebudowę lub remont drogi w której zakresie było wykonanie frezowania nawierzchni. Natomiast ogłoszone postępowanie nie przewiduje wykonania remontu lub przebudowy drogi, lecz wykonanie samego frezowania nawierzchni bitumicznych. W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagań na wykonanie co najmniej jednej roboty polegającej na frezowaniu nawierzchni bitumicznych o wartości minimum 50 000,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wymagania dotyczące doświadczenia Wykonawcy w następujący sposób:

Zamawiający uzna za spełniony warunek doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu:

- remontu lub przebudowy drogi, gdzie w zakresie robót wykonywane było frezowanie, na kwotę co najmniej 50.000,00 zł brutto,

lub

- wykonanie co najmniej jednej roboty polegającej na frezowaniu nawierzchni bitumicznych o wartości minimum 50 000,00 zł brutto.

Pytanie nr 2.

Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 7 – warunki ogólne na wykonanie robót budowlanych punktu 1.2 dotyczącego harmonogramu robót gdyż zamówienie ma być realizowane na wezwanie Zamawiającego więc przyszły Wykonawca nie jest w stanie zaplanować terminów realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał przedłożenia harmonogramu robót z uwagi na organizację i charakter robót.

Pytanie nr 3.

Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 7 – warunki ogólne na wykonanie robót budowlanych punktu 1.4.3 , gdyż ten punkt nie dotyczy tego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał oświadczenia kierownika robót branżowych z uwagi na charakter robót.

Pytanie nr 4.

Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 7 – warunki ogólne na wykonanie robót budowlanych punktu 1.8 i 1.11 – zapewnienie obsługi geodezyjnej oraz pomiarów powykonawczych, gdyż ten punkt nie dotyczy tego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał obsługi geodezyjnej i inwentaryzacji powykonawczej z uwagi na charakter robót.

Pytanie nr 5.

Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 7 – warunki ogólne na wykonanie robót budowlanych punktu 1.9 ; 1.15; , gdyż ten punkt nie dotyczy tego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał dokumentów dotyczących odbioru infrastruktury technicznej i wykonania tymczasowego zabezpieczenia nieruchomości z uwagi na charakter robót.

Pytanie nr 6.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dla ogłoszonego postępowania zgodnie z zapisami wzoru umowy §2 pkt.2 obsługi geodezyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej z uwagi na charakter robót. Do rozliczenia ilości wykonanych robót będzie wymagał jedynie obmiaru powykonawczego potwierdzonego przez kierownika budowy.

Pytanie nr 7.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu dla ogłoszonego postępowania i zostanie on udostępniony Wykonawcy po podpisaniu umowy w celu prawidłowego oznakowania robot.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu. Prawidłowe oznakowanie robót należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 8.

Czy destrukcja z frezowania nawierzchni bitumicznej stanowi własność Zamawiającego? Jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej lokalizacji wywozu tego materiału.

Odpowiedź:

Destrukcyjna z frezowania stanowi własność Zamawiającego, który należy odwieźć do bazy sprzętowo – magazynowej: Wilcza Góra, ul. Żwirowa 50/52, gm. Lesznówola.

Pytanie nr 9.

Prosimy o podanie przybliżonej lokalizacji frezowania nawierzchni bitumicznej w ilości 8 400 m² w ramach bieżącego utrzymania gdyż jest to niezbędny element opisu przedmiotu zamówienia, który na chwilę obecną nie pozwala na prawidłowe oszacowanie kosztów a co za tym idzie do złożenia oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach bieżącego utrzymania roboty będą wykonywane na drogach: 2803W w m. Obórki, gm. Konstancin-Jeziorna, 2832W Wola Wągrodzka – Zadębie, gm. Prażmów.

Pytanie nr 10.

Prosimy o zamieszczenie mapy z pokazaniem lokalizacji odcinków objętych przedmiotem zamówienia w celu dokonania wizji w terenie.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje, że roboty dotyczą następujących odcinków:

Droga 2826W ul. Parkowa w Zalesiu Górnym, gm. Piaseczno,

Droga 2806W Obory – Gassy, gm. Konstancin-Jeziorna .

Pytanie nr 11.

Prosimy o wykreślenie punktu 3 z załącznika nr 11- opis przedmiotu zamówienia oraz z innych dokumentów przetargowych zapisu „ Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany miejsca (nr drogi) robót i ilości m2 na danej drodze, przy czym oferowane ceny jednostkowe pozostają niezmiennie, a łączna wartość umowy nie ulegnie zwiększeniu” gdyż zmiana realizacji miejsca przedmiotu zamówienia po zawarciu umowy jest niezgodna z prawem, a przyszły Wykonawca nie jest w stanie oszacować wszystkich kosztów, które mogą wynikać w wyniku tej zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 3 z załącznika nr 11- opis przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis *SIWZ Rozdział V pkt. 3 ppkt. 3a (doświadczenie wykonawcy)* otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał:

- **co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu lub przebudowy drogi, gdzie w zakresie robót wykonywane było frezowanie, na kwotę co najmniej 50.000,00 zł brutto lub wykonanie co najmniej jednej roboty polegającej na frezowaniu nawierzchni bitumicznych o wartości minimum 50 000,00 zł brutto.**

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis *SIWZ Rozdział XV pkt. 3 ppkt. 4a* otrzymuje następujące brzmienie:

a) wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane lub są wykonywane **należycie oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty tj.:**

- co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu remontu lub przebudowy drogi, gdzie w zakresie robót wykonywane było frezowanie, na kwotę co najmniej 50.000,00 zł brutto lub wykonanie co najmniej jednej roboty polegającej na frezowaniu nawierzchni bitumicznych o wartości minimum 50 000,00 zł brutto – załącznik nr 9 do SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 7 do *SIWZ (Warunki ogólne dla umów na wykonanie robót budowlanych)* otrzymuje następujące brzmienie poprzez wykreślenie *pkt. 1.2 dot. harmonogramu robót.*

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 7 do *SIWZ (Warunki ogólne dla umów na wykonanie robót budowlanych)* otrzymuje następujące brzmienie poprzez wykreślenie *pkt. 1.4.3.*

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 7 do *SIWZ (Warunki ogólne dla umów na wykonanie robót budowlanych)* otrzymuje następujące brzmienie poprzez wykreślenie *pkt. 1.8 i pkt. 1.11.*

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 7 do *SIWZ (Warunki ogólne dla umów na wykonanie robót budowlanych)* otrzymuje następujące brzmienie poprzez wykreślenie *pkt. 1.9 i 1.15.*

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 8 *SIWZ (projekt umowy)* w §2 pkt.2 otrzymuje następujące brzmienie:

2. W ramach wynagrodzenia określonego w ust. 1 Wykonawca wykona wszelkie prace niezbędne do realizacji zadania, tj. wszelkie roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie placu budowy, koszty wykonania, utrzymania i likwidacji zaplecza budowy, itp.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis załącznika nr 11 *SIWZ (opis przedmiotu zamówienia)* w tabeli wykazu dróg z podaniem orientacyjnych powierzchni planowanych do frezowania otrzymuje następujące brzmienie:

Lp.	Droga nr, miejscowość	Ilość (m ²)
1.	Droga nr 2826W ul. Parkowa w Zalesiu Górnym, gm. Piaseczno	3 300 m ²
2.	Droga nr 2806W Obory – Gassy, gm. Konstancin-Jeziorna	3 300 m ²
3.	Bieżące utrzymanie (miejsca wskazane przez Zamawiającego) Droga 2803W w m. Obórki gm. Konstancin-Jeziorna, 2832W Wola Wągradzka – Zadębie, gm. Prażmów.	8 400 m ²
	Razem	15 000 m ²

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis *SIWZ Rozdział VIII Forma przygotowania oferty: pkt. 7* otrzymuje następujące brzmienie:

Nazwa i adres Wykonawcy

.....

Starostwo Powiatowe w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno

OFERTA pn.: „Wykonanie frezowania nawierzchni bitumicznych dróg w ramach realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych”

Nie otwierać przed dniem 19.09.2018r. , godz. 10:15

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XI pkt. 6 i 7** otrzymuje następujące brzmienie:

6. Wadium musi być wniesione najpóźniej do dnia 19.09.2018r. godz. 10:00

7. Za skutecznie wniesione wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które do dnia 19.09.2018r., do godz. 10:00 włącznie, znajdzie się na koncie Zamawiającego. Zamawiający wymaga załączenia do oferty potwierdzenia dokonania wpłaty wadium

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XIII pkt. 1** otrzymuje następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w jednej kopercie do dnia 19.09.2018 r. do godziny 10:00 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria Ogólna pokój nr 6 parter

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. Dotychczasowy zapis **SIWZ Rozdział XIV pkt. 1** otrzymuje następujące brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.09 .2018r., o godz. 10:15 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala 110, I piętro.

2. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.

Odpowiedzi na pytania oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://bip.piaseczno.pl/> lub www.piaseczno.pl

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

z up. Starosta
Arkadiusz Górecki
Wicestarosta